
ZARZĄDZENIE Nr 44 /19
BURMISTRZA  SZYDŁOWCA

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie  określenia sposobów ewidencji i kontroli spełniania rocznego obowiązkowego
przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym  
(Dz.U.  z  2019  r.  poz.  506),  art.  31  ust.  4,art.33  ust.2,  art.  35,  art.  36,  art.  41,  42  ustawy
 z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz.  996 ze zm.) oraz § 3
rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej z  dnia 25 sierpnia  2017 r.  w sprawie sposobu
prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania,
działalności  wychowawczej  i  opiekuńczej  oraz rodzajów tej  dokumentacji  (Dz. U. z 2017 r.
poz.1646) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich:

1.  Do dnia 10 marca każdego  roku przekazuje dyrektorom szkół podstawowych wykaz  
 dzieci w wieku od 3 – 18 lat zamieszkałych w obwodach ich szkół.

2.  Do 29 marca 2019 r. przekazuje dyrektorowi Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty   
 w  Szydłowcu wykaz  młodzieży  w  wieku  16 lat  zamieszkałej  na  terenie gminy  
 Szydłowiec.

3.  Do 10 marca  każdego roku  przekazuje  dyrektorowi Zespołu  Edukacji i Finansów  
 Oświaty w  Szydłowcu  wykaz  młodzieży  w wieku  15 lat  zamieszkałej na terenie  
 gminy Szydłowiec.

4.  Informuje  dyrektorów  szkół  i  dyrektora  Zespołu  Edukacji  i  Finansów  Oświaty  
 w Szydłowcu  o aktualnym stanie i zmianach w ewidencji dzieci i młodzieży w wieku   
 3-18 lat.

§ 2.
    Dyrektor Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty w Szydłowcu:

1.  Na podstawie wykazu  wymienionego w § 1 ust. 2 i 3 wpisuje  młodzież zamieszkałą  
  na  terenie  gminy  Szydłowiec  do  księgi  ewidencji  młodzieży  podlegającej       
  obowiązkowi nauki.

2.  W  terminie  do  30  grudnia  każdego  roku  na  podstawie  informacji  uzyskanych  
 od dyrektorów szkół  ponadpodstawowych oraz rodziców uzupełnia ewidencję  
 wymienioną w  ustępie 1.

3.  Kontroluje spełnienie obowiązku nauki przez młodzież w wieku 15-18 lat.
4.  Przeprowadza postępowanie egzekucyjne w zakresie niespełniania  obowiązkowego 

 rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki 
 zgodnie z przepisami o postępowaniu egzekucyjnym  w administracji.

5.  Współdziała z rodzicami w realizacji obowiązku nauki.

   § 3.
Dyrektorzy przedszkoli samorządowych:

1. Informują rodziców  dzieci sześcioletnich o obowiązkowym rocznym przygotowaniu 
przedszkolnym.



2. Informują   dyrektorów  szkół   podstawowych  o  spełnianiu  przez  dziecko  rocznego
przygotowania przedszkolnego w ich  placówce oraz o zmianach w tym zakresie.

3. W terminie  do końca  lutego każdego roku przekazują  dyrektorom publicznych szkół
podstawowych   wykazy  dzieci  z  ich  obwodów,  realizujących  roczne  obowiązkowe
przygotowanie przedszkolne w przedszkolu.

4. Współdziałają z rodzicami w realizacji obowiązku przedszkolnego.

§ 4.
Dyrektorzy publicznych szkół podstawowych:

1. Informują  rodziców  dzieci  sześcioletnich  o obowiązkowym rocznym przygotowaniu
przedszkolnym w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

2. Kontrolują  spełnianie  obowiązku  szkolnego  przez  dzieci  zamieszkałe  w   obwodach
swoich szkół.

3. Prowadzą ewidencję spełniania obowiązku szkolnego.
4. Przekazują absolwentom druk, który stanowi załącznik Nr 1.
5. Do dnia 30 lipca każdego roku przekazują dyrektorowi Zespołu Edukacji  i  Finansów

Oświaty  w  Szydłowcu  wykaz  absolwentów  szkoły  podstawowej  z   danego  roku
szkolnego, zamieszkujących obszar gminy Szydłowiec ( załącznik Nr 2),  oraz wykaz
uczniów, którzy nie ukończyli szkoły w przewidzianym czasie ( załącznik Nr 2a).

6. Współdziałają z rodzicami w realizacji obowiązku przedszkolnego i szkolnego.

§ 5.
Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  dyrektorom:  Zespołu  Edukacji  i  Finansów  Oświaty
w Szydłowcu,  przedszkoli  samorządowych  i  publicznych   szkół  podstawowych,  dla  których
Gmina Szydłowiec jest organem prowadzącym. 

§ 6.
Nadzór  nad  wykonaniem zarządzenia  powierza  się  dyrektorowi  Zespołu  Edukacji  i  Finansów
Oświaty w Szydłowcu.

§ 7.
Traci moc Zarządzenie Nr 95/09   Burmistrza   Szydłowca   z   dnia   18   grudnia  2009 r.
w sprawie   określenia   sposobów  ewidencji   i   kontroli  realizacji   obowiązku  szkolnego oraz
obowiązku  nauki.

§ 8.
      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Szydłowca
/-/

Artur Ludew


